
 

 

 

 

 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より弊金庫の「商工中金外為Ｗｅｂ（外国為替インターネットサービス）」をご利用いただき、

まことにありがとうございます。 

 

このたび「商工中金外為Ｗｅｂの IB 為替予約サービスをより安全にご利用いただくため、SSL サ

ーバ証明書を「SHA-2」方式に更新いたします。 

更新後は、「SHA-2」方式に対応していないご利用環境からは、サービスをご利用いただけませ

ん。「SHA-2」方式に対応していないご利用環境は、既にメーカーサポートも終了しておりますの

で、セキュリティ面からもバージョンアップを行っていただきますよう、お願い致します。 

 

●実施日 ：平成２７年７月１８日（土） 

 

●サービスが利用できなくなる主な利用環境 

    ・OS ： Windows XP SP3 未満 

      ・ブラウザ ： Internet Explorer 6.0 未満、 Opera 9.5 未満 

 

 ●「SHA-2」について 

   「SHA-2」とは、インターネットを安全に利用するための通信暗号化方式のことであり、従来の

「SHA-1」方式に比べて、より高度な暗号化方式となることで安全性が向上します。 

    

   ご利用環境が「SHA-2」に対応しているかを確認するには、シマンテック社の提供する対応確

認用ページでご確認いただけます。正常に確認用ページが表示されれば、ご利用中の環境

は「SHA-2」に対応しています。 

   対応確認用ページ URL ： https://ssltest-sha2int.jp.websecurity.symantec.com/ 

 

 

敬具 

平成２７年７月 

株式会社 商工組合中央金庫 

IB 為替予約のサーバ証明書の「SHA-2」方式への更新に
ついて 

 

https://ssltest-sha2int.jp.websecurity.symantec.com/

